Ego Iacinctus dyaconus cardinalis S. Marie in Cos- 

mydin subser. 

Ego Oddo dyaconus cardinalis S. Nycolai in carcere 

Tulliano subser. 

Ego Ardicio dyaconus cardinalis S. Theodori subser. 

Ego Bodo x) dyaconus cardinalis S. Cosme et Damiani 

subser. 

Datum apud Dolum per manum Hermanni, sancte 

Romane ecclesie subdyaconi et notarii, XII. Ualendas 

Octobris, indictione XI, incarnationis dominice anno 

M°CLXII, pontificalus vero domini Alexandri pape III. anno 

quarto. 

3. 
ln nomine Domini, amen. Anno a nativitate ejus 

millesimo trecentesimo octuagesimo primo, indictione 

quarta, vicesima die mensis Junii, hora paulo post meri- 

diem, in monasterio sanctimonialium in Wenden ordinis 

sancti Augustini, Magunline diocesis, ymmo, ut verius 

dicam, in choro ejusdem monasterii, pontificatus sanctis- 

simi in Christo patris ac domini nostri domini Urbani 

divina providentia pape sexti anno quarto, coram hono- 

rabili viro domino Henrico abbate monasterii sancti Blasii 

in Northern ordinis sancti Benedicti, in mei notarii publici, 

testium infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et 

rogatorum presentia constituti honorabilis et discretus 

vir dominus Johannes prepositus et Jutta priorissa sancti¬ 

monialium in monasterio Wenden ordinis sancti Augustini 

supradicti suo et sui conventus nomine omni meliori juris 

forma et modo, quibus potuerunt, testes infra scriptos 

produxerunt, qui coram dicto domino abbate citati, jurati, 

!) tttetmeljr Boso. 
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interrogati et medio eorum juramento examinati testimo- 

nium tale perhibuerunt, ut infra scripta forma significat 

de verbo ad verbum. Primo comparuit Katherina de 

Kerstelingerode, monialis monasterii in Wenden, testis 

citata, jurata et interrogata de primo articulo contento 

in apostolico rescripto, videlicet an monasterium nunc in 

Wenden flösset olim in Olerdeshusen, respondit, quod sic. 

Interrogata, unde sciret, respondit, quod ex antiquis li- 

teris et suorum progenitorum relatione. Item interrogata, 

utrum translatio de loco ad locum sit facta vel sciat, 

respondit, quod sic. Interrogata, unde sciat, respondit, 

quod propter magnam necessitatem, quod locus non 

poterat capere, ut audivisset a predecessoribus. Item 

interrogata, utrum sit cum minori periculo et majori 

compelenti earum et eisdem utilius simul in Wenden 

cohabitare, quam partem in Olerdeshusen et partem in 

Wenden, respondit, quod sic. Item Hildegundis de Dasle, 

monialis monasterii in Wenden, citata testis, jurata et a 

dicto domino abbate interrogata super primo articulo 

litere apostolice, ut supra, respondit, quod sic. Inter¬ 

rogata, unde sciat, dicit, quod audiverit et viderit unam 

antiquam monialem, a qua audivit, quod propter magnam 

necessitatem fnit translatum monasterium de monte Oler¬ 

deshusen in Wenden et quod dicta monialis viderit unam 

monialem de monialibus translatis in Wenden. Inter¬ 

rogata de tertio articulo, videlicet quid securius et utilius 

de cohabitatione in Wenden, respondit, quod credat, quod 

cohabitatio sit securior. Item Jutta Oleken, monialis ut 

supra, testis citata, jurata et interrogata super primo 

articulo, respondit, quod sic. Interrogata, unde sciat, 

respondit, quod ex privilegiis monasterio in Wenden in- 

dultis et ex relatione predecessorum suorum. Interrogata, 

qua de causa monasterium de monte sit translatum in 

Wenden, dixit, quod nullum commodum poterant ibi ha¬ 

bere. Item interrogata de tertio articulo, scilicet utrum 

utilius, securius sit eas cohabitare in Wenden, quam par¬ 

tem ibi, respondit, quod sic. Item Mechthildis de Uslaria, 
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Bertraclis de Bernshusen, Mechthildis Druchtlevi et Becha 

Stoten citate, jurate et interrogate, an articuli contenti 

in apostolico rescripto sic se habeant, prout ibidem ex- 

primuntur, respondent, quod sic. Item Thidericus dictus 

Nenneken citatus, juratus et interrogatus, an istud mona- 

sterium ut supra fuerit in monte et sit translatum, dixit, 

quod sic, et dicit, quod propter magnam necessitatem 

non poterant ibi permanere. Item interrogatus, unde 

sciat, dixit, quod ab antiquis suis progenitoribus. Inter¬ 

rogatus, an sit utilius et securius simul eas cohabitare in 

Wenden, quam, partem in monte et partem in Wenden, 

respondit, quod utilius et securius sit, quod cobabitent. 

Item Thidericus magister curie citatus, juratus et inter¬ 

rogatus ad primum articulum, an monasterium nunc in 

Wenden quondam fuisset in Olerdeshusen, respondit, quod 

sic. Item interrogatus, an audiverit, quod dictum mona¬ 

sterium translatum sit in Wenden, dixit, quod sic. Inter¬ 

rogatus, a quibus audiverit, respondit, quod a progeni¬ 

toribus suis. Interrogatus, qua de causa translatio fuerit 

facta, dixit, quod propter defectum aque seu propter 

commodum. Item interrogatus, utrum sit securius, ho- 

nestius et utilius, quod in Wenden simul habitent, quam 

quod pars in monte, respondit, quod utilius et securius 

et honestius sit cohabitatio in Wenden. — Item preposi- 

tus dicti monasterii produxit duas literas, unam aposto- 

licam, ex qua probavit quondam monasterium fuisse in 

monte Olrideshusen, prout plenius ibidem fuit expressatum, 

aliam vero domini archiepiscopi Maguntini, in qua mona¬ 

sterium in Wenden ad novam plantationem gratiis et 

donis ampliavit. Acta sunt hec anno, indictione, mense, 

die, hora, loco, pontificatu, quibus supra, presentibus 

honorabilibus et discretis viris dominis fratre Johanne de 

Odelevescen, inquisitore heretice pravitatis Saxonie, or- 

dinis fratrum Predicatorum, Johanne Longi, plebano ecclesie 

sancti Jacobi in Gotingen, necnon canonico ecclesie sancti 

Nycolay Magdeburgensis, et fratre Ileysone presbiteris, 

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 
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Insuper Arnoldus de Roringen senior famulus citatus et 

juratus et interrogatus, utrum sciat, quod in monte Oler- 

deshusen quondam monasterium nnnc in Wenden fuerit 

situm, respondit, quod sic. Interrogatus, unde sciat, re- 

spondit, quod audiverit a progenitoribus suis et de multis 

aliis fide dignis.. Interrogatus, utrum translatum sit de 

monte ad pedem montis, respondit, quod audiverit et 

hoc sit propter pericula evitanda. Item interrogatus, an 

utilius, securius, commodosius sit eas simul cohabitare in 

Wenden, quam partem in monte et partem in Wenden, 

respondit, quod utilius, securius et commodosius sit coha¬ 

bitare. Item Henricus de Eilingehusen, consul opidi 

Gotingen, testis citatus, juratus et interrogatus de primo 

articulo, respondit, quod audiverit a multis fide dignis et 

probis hominibus. Item interrogatus de secundo articulo, 

respondit, quod similiter audiverit. Item interrogatus de 

tercio articulo, respondit, quod sit utilius et securius. 

Item Cunradus Aurifabri citatus, juratus et interrogatus 

de primo articulo, respondit, quod ipse audivit ab antiquo 

a multis fide dignis. Item interrogatus de secundo ar¬ 

ticulo, respondit, quod similiter audivit, translationem 

factam de loco ad locum. Item interrogatus de tertio 

articulo, respondit, quod sibi videtur securius, utilius et 

commodius, quod simul cohabitent, quam sparsim. Acta 

sunt hec anno, indictione, vicesima prima die mensis 

Junii, hora primarum vel quasi, in domo habitacionis 

plebani ecclesie sancti Jacobi in Gotingen, pontificatu, 

quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris 

dominis fratre Johanne de üdelevescen supradicto, Jo¬ 

hanne Longi plebano antedicto, Hildebrando de Novali, 

ordinis sancti Benedicti, et Nycolao de Sundis presbiteris, 

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis diocesis 

predicte. 

(S. Not.) Et ego Johannes de Adelevescen, clericus Ma- 

guntine diocesis, publicus imperiali auctoritate 

notarius, quia predictarum testium productioni, 

citationi et juramenti prestationi eorumque exami- 
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nacioni et literarum protluctioni earumque lectioni 

omnibusque aliis et singulis premissis presens 

interfui eaque sic fieri et audivi, ideo presens 

publicum instrumentum exinde confeci, quod pro- 

pria manu scripsi, subscripsi signoque meo et 

nomine solitis signavi in testimonium omnium 

premissorum. 

4. 
Julianus miseratione divina sancte Romane ecclesie 

sancti Angeli dyaconus cardinalis, in Germania apostolice 

sedis legatus, venerabili viro abbati monasterii sancti 

Rlasii in Northeym ordinis sancti Benedicti Maguntine 

diocesis salutem in Domino sempiternam. Honestis sup- 

plicum votis libenter annuimus et ea favoribus prose- 

quimur oportunis. Cum itaque, sicut pro parte dilectarum 

nobis in Christo priorisse et conventus ac dilecti nobis 

in Christo prepositi monasterii in Wenden ordinis sancti 

Benedicti prefate diocesis nobis nuper exhibita petitio 

continebat, Christifideles illarum partium ecclesiam sancti 

Nycolai in monte ville Olrikeshusen dicte diocesis, que 

dicto monasterio canonice annexa existit et in qua de 

reliquiis ipsius sancti Nycolai notabilis portio reverenter 

et honorifice conservari dicitur, ex speciali devotione ad 

laudem Altissimi et ad venerationem ejusdem sancti 

Nycolai in certis anni festivitatibus et per aliquot dies 

ipsas festivitates precedentes et sequentes visitare et ad 

illam sub non modico numero conlluere consueverunt et, 

sicut eadem petitio subjungebat, nonnulli festivitatum et 

aliis diebus predictis, quibus fideles ipsi ad dictam eccle¬ 

siam confluunt, ut prefertur, in eadem ecclesia et illius 

cimiterio etiam preter priorisse et conventus ac prepo¬ 

siti predictorum voluntatem et contra prohibitionem 

eorundem mercantias exercent, in suis bancis ymagines 

et alias diversas res venditioni exponentes ibidem, unde 

divinus cultus ut plurimum impeditur et iidem fideles 

perturbantur in devotione sua, pro parte eorundem 
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priorisse, conventus et prepositi nobis fuit humiliter